
 

                                                                                         
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвертого созыва 

 
Тридцать пятая (экстренная) сессия 

 
 

Решение 
 
от «23» октября 2020 года                                                                                 № 143                                                                      
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение сессии муниципального 
 Совета муниципального образования «Шенкурское» от 13 декабря 2019 года № 127 «О 

бюджете муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год»  
    

Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2020 года, в соответствии с  
решением муниципального Совета № 165 от 16 июля 2012 года «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шенкурское» 
 
                                                     муниципальный Совет решил: 

 
            Статья 1. Внести в решение сессии муниципального Совета муниципального 
образования «Шенкурское» от 13 декабря 2019 года  № 127 «О бюджете муниципального 
образования «Шенкурское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения: 
 
            1. В статье 1: 
 в абзаце втором цифры «42909,90897» заменить цифрами «48772,82397»; 
            в абзаце третьем цифры «43326,57116» заменить цифрами «51169,98416»; 
            в абзаце четвертом цифры «416,66219» заменить цифрами «2397,16019». 
       
            2. В статье 5:  
 в абзаце втором:  
 после слов "Предусмотреть в доходах бюджета" добавить слова "муниципального 
образования "Шенкурское""; 
 цифры «23194,38975» заменить цифрами «29013,09175». 
  
 3. В статье 6 : 
 абзац шестой исключить. 
  
 4. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 
 
 5.  В приложении № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2020 год»: 
 после строки "121 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)" добавить 
строку следующего содержания "121 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части 



 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими поселениями"; 
 после строки "121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)" добавить строку следующего содержания "121 1 
14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений"; 
 строку "121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)" изложить в новой редакции следующего 
содержания: 
 "121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений)"; 
 после строки "121 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского поселения" добавить строку следующего содержания "121 1 16 
10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)"; 
  после строки "121 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)" добавить строку следующего 
содержания "121 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)". 
 
 6. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 
 
           7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год» по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 
 
            8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 



 

муниципального образования "Шенкурское" на 2020» год изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 
 
            9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 

 
            Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель  Шенкурского городского поселения                                              И.В. Питолина                                                                           
            



                                                                                                         

                                                                                                          
                                                                                                                          

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма,                     
тыс. рублей

1 2 3

Изменение остатков средств  на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00  00 0000 000 2397,16019

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 500 48772,82397

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01  13 0000 510 48772,82397

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00  00 0000 600 51169,98416

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01  13 0000 610 51169,98416

Итого 2397,16019

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
"Шенкурское"  на 2020 год

Приложение № 1

к решению муниципального Совета МО 
"Шенкурское" "О бюджете муниципального 

образования "Шенкурское" на 2020 год"

от 13 декабря 2019 года  № 127

Приложение № 1
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское"
" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год

от 23 октября 2020 года № 143



Наименование налога (сбора) Код дохода Сумма,    
тыс.рублей

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 19759,73222

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 29013,09175

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 29013,09175

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1329,20000

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 13 0000150 1329,20000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 15202,44777

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
(муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета)

000 2 02 29900 00 0000 150 15202,44777

Субсидии бюджетам городских поселений из местных бюджетов 000 2 02 29900 13 0000 150 15202,44777

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 412,90000

Субвенция бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000 2 02 35118 13 0000 150 412,90000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000150 12068,54398

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 000 2 02 49999 13 0000150 12068,54398

Всего доходов 48772,82397

                                                                                                к   решению муниципального Совета  МО "Шенкурское"
 " О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год"

от 13 декабря 2019 года № 127              

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования "Шенкурское" на 
2020 год                                   

Приложение № 2

к решению "О внесении изменений и дополнений в решение
сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское"

"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год
от 23 октября 2020 года № 143

Приложение № 4



1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 861,51100

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа муниципального образования 01 02 595,10000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1 052,10000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 166,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 48,31100

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 412,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 412,90000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6 769,34941

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 348,34941
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 421,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 21 883,17598
Жилищное хозяйство 05 01 1 733,70000
Коммунальное хозяйство 05 02 6 128,70200
Благоустройство 05 03 14 020,77398

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 476,44777

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 476,44777

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19 726,20000
Культура 08 01 19 726,20000

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10 40,40000
Пенсионное обеспечение 10 01 40,40000

В С Е Г О 51 169,98416

Наименование Раздел Подраз
дел

Сумма,                         
тыс.рублей

Приложение № 5
                                                                                                                                                                    к   решению муниципального Совета  МО "Шенкурское" 

" О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год"
от 13 декабря 2019 года  № 127

        Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
"Шенкурское" на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Приложение № 3
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское"
"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год

от 23 октября 2020 года № 143



1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 861,51100
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 595,10000

Обеспечение функционирования главы Шенкурского городского поселения 01 02 81 0 00 00000 595,10000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 01 02 81 0 00 80010 595,10000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

01 02 81 0 00 80010 100 595,10000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1 052,10000

Обеспечение деятельности муниципального Совета  Шенкурского городского 
поселения 01 03 82 0 00 00000 1 052,10000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 01 03 82 0 00 80010 1 052,10000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

01 03 82 0 00 80010 100 898,90000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 82 0 00 80010 200 153,20000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
оргнов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 166,00000

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального 
образования "Шенкурское" 01 06 92 0 00 00000 166,00000

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 01 06 92 0 00 90010 166,00000

Межбюджетные трансферты 01 06 92 0 00 90010 500 166,00000

Специальные расходы 01 07 84 0 00 81160 880
Другие общегосударственные вопросы 01 13 48,31100

Оценка недвижимости и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 85 0 00 00000 48,31100

Расходы по реализации имущества казны 01 13 85 0 00 81170 13,31100

Иные бюджетные ассигнования 01 13 85 0 00 81170 800 13,31100

Инветаризация и оценка муниципального имущества 01 13 85 0 00 81180 35,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 85 0 00 81180 200 35,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 412,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 412,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86 0 00 00000 412,90000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 86 0 00 51180 412,90000

Приложение № 4
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское"
"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год

от 23 октября 2020 года № 143

Приложение № 6
                                                                                                к решению муниципального Совета  МО "Шенкурское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2020 год"
 от 13 декабря 2019 г. № 127            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год 

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов



1 2 3 4 5 6

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

02 03 86 0 00 51180 100 365,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 86 0 00 51180 200 47,20000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6 769,34941
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 348,34941
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Улучшение эксплуатационного 
состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня 
безопасности дорожного движения на территории МО "Шенкурское" на 2019-2021 
годы"

04 09 04 0 00 00000 6 348,34941

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области)

04 09 04 0 00 S812Д 3 561,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 S812Д 200 3 561,10000

Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах поселения и инженерных сооружений 
на них

04 09 04 0 00 83010 2 787,24941

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 04 0 00 83010 200 2 787,24941

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 421,00000
Реализация функций органов местного самоуправления в области национальной 
экономики 04 12 88 0 00 00000 421,00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 88 0 00 82910 421,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 82910 200 421,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 21 883,17598

Жилищное хозяйство 05 01 1 733,70000

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 
территории МО "Шенкурское"

05 01 01 0 00 00000 1 701,70000

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 01 0 00 83510 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83510 200 100,00000

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности муниципального образования "Шенкурское" 05 01 01 0 00 83520 1 601,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 01 0 00 83520 200 1 601,70000

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 05 01 89 0 00 00000 32,00000

Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 05 01 89 0 00 83530 32,00000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 89 0 00 83530 400 32,00000

Коммунальное хозяйство 05 02 6 128,70200

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 
территории МО "Шенкурское"

05 02 01 0 00 00000 6 128,70200

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 01 0 00 80610 3 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 01 0 00 80610 200 3 500,00000

Строительство водонапорных башен 05 02 01 0 00 88140 1 628,70200

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 01 0 00 88140 400 1 628,70200

Разработка проектно-сметной документации для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого водоснабжения 05 02 01 0 00 S6640 1 000,00000



1 2 3 4 5 6

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 01 0 00 S6640 200 1 000,00000

Благоустройство 05 03 14 020,77398
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 
территории МО "Шенкурское"

05 03 01 0 00 00000 1 589,20000

Уличное освещение 05 03 01 0 00 83710 1 339,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83710 200 1 339,20000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 00 83750 250,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 01 0 00 83750 200 250,00000

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 05 03 05 0 00 00000 7 339,84198

Благоустройство территорий и приобретение уборочной и коммунальной техники 05 03 05 0 00 78840 1 065,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 00 78840 200 1 065,00000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 05 0 F2 00000 6 274,84198

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 05 0 F2 55550 6 274,84198

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 05 0 F2 55550 200 6 274,84198

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 05 03 89 0 00 00000 5 091,73200

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые 
органами местного самоуправления 05 03 89 0 00 80480 189,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 80480 200 189,50000

Дизайн-проект благоустройства общественного пространства 05 03 89 0 00 83540 261,33200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83540 200 261,33200

Организация и содержание мест захоронения 05 03 89 0 00 83740 322,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83740 200 322,30000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 0 00 83750 1 902,20000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

05 03 89 0 00 83750 100 67,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83750 200 1 795,70000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000

Содержание недвижимого имущества, используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 05 03 89 0 00 83760 386,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 0 00 83760 200 386,40000

Создание и обустройство объекта похоронного значения - останкохранилища 
(трупохранилища) на территории МО "Шенкурское"

05 03 94 0 00 00000 2 030,00000

Создание объекта похоронного значения - останкохранилища (трупохранилища) 05 03 94 0 00 83800 2 030,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 94 0 00 83800 200 2 030,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 476,44777

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 476,44777

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 06 05 05 0 00 00000 476,44777

Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 06 05 05 0 00 S6650 476,44777



1 2 3 4 5 6

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 05 0 00 S6650 200 476,44777

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19 726,20000

Культура 08 01 19 726,20000

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие "Дворца культуры и 
спорта" (2017-2020 годы)" 08 01 02 0 00 00000 19 726,20000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 02 0 00 80100 14 300,00000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 80100 600 14 300,00000

Развитие материально-технической базы учреждений культуры 08 01 02 0 00 85010 3 100,00000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 85010 600 3 100,00000

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 02 0 00 L4670 1 503,60000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 L4670 600 1 503,60000

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

08 01 02 0 00 S8310 822,60000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 02 0 00 S8310 600 822,60000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 40,40000

Пенсионное обеспечение 10 01 40,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 90 0 00 00000 40,40000

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО "Шенкурское" 10 01 90 0 00 87050 40,40000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 0 00 87050 300 40,40000

ВСЕГО 51 169,98416
 



1 2 3 4 5 6 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 118 1 813,20000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01 1 813,20000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 118 01 02 595,10000

Обеспечение функционирования главы Шенкурского городского поселения 118 01 02 81 0 00 00000 595,10000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 118 01 02 81 0 00 80010 595,10000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

118 01 02 81 0 00 80010 100 595,10000

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципальных 
образований

118 01 03 1 052,10000

Обеспечение деятельности муниципального Совета  Шенкурского городского 
поселения 118 01 03 82 0 00 00000 1 052,10000

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций 118 01 03 82 0 00 80010 1 052,10000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

118 01 03 82 0 00 80010 100 898,90000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118 01 03 82 0 00 80010 200 153,20000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
оргнов финансового (финансово-бюджетного) надзора 118 01 06 166,00000

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа муниципального 
образования "Шенкурское" 118 01 06 92 0 00 00000 166,00000

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 
контролю 118 01 06 92 0 00 90010 166,00000

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 166,00000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШЕНКУРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 121 49 356,78416

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01 48,31100

Другие общегосударственные вопросы 121 01 13 48,31100

Оценка недвижимости и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 121 01 13 85 0 00 00000 48,31100

Расходы по реализации имущества казны 121 01 13 85 0 00 81170 13,31100

Иные бюджетные ассигнования 121 01 13 85 0 00 81170 800 13,31100

Инветаризация и оценка муниципального имущества 121 01 13 85 0 00 81180 35,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81180 200 35,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02 412,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 412,90000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000 412,90000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 121 02 03 86 0 00 51180 412,90000

Приложение № 5
к решению "О внесении изменений и дополнений в решение

сессии муниципального Совета муниципального образования "Шенкурское"
"О бюджете муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год

от 23 октября 2020 года № 143

Приложение № 7
                                                                                                к решению муниципального Совета  МО "Шенкурское"

                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Шенкурское  на 2020 год"
 от  13 декабря 2019 г. № 127            

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Шенкурское" на 2020 год

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Глава Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Глава Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

121 02 03 86 0 00 51180 100 365,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 02 03 86 0 00 51180 200 47,20000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04 6 769,34941
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09 6 348,34941
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Улучшение эксплуатационного 
состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и повышение уровня 
безопасности дорожного движения на территории МО "Шенкурское" на 2019-2021 
годы"

121 04 09 04 0 00 00000 6 348,34941

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за 
счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов (дорожный 
фонд Архангельской области)

121 04 09 04 0 00 S812Д 3 561,10000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 S812Д 200 3 561,10000

Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах поселения и инженерных сооружений 
на них

121 04 09 04 0 00 83010 2 787,24941

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 83010 200 2 787,24941

Другие вопросы в области национальной экономики 121 04 12 421,00000
Реализация функций органов местного самоуправления в области национальной 
экономики 121 04 12 88 0 00 00000 421,00000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910 421,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 12 88 0 00 82910 200 421,00000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05 21 883,17598
Жилищное хозяйство 121 05 01 1 733,70000

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 01 01 0 00 00000 1 701,70000

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83510 200 100,00000

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
находящихся в собственности муниципального образования "Шенкурское" 121 05 01 01 0 00 83520 1 601,70000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83520 200 1 601,70000

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 01 89 0 00 00000 32,00000

Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 121 05 01 89 0 00 83530 32,00000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 121 05 01 89 0 00 83530 400 32,00000

Коммунальное хозяйство 121 05 02 6 128,70200

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 02 01 0 00 00000 6 128,70200

Мероприятия в области коммунального хозяйства 121 05 02 01 0 00 80610 3 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 02 01 0 00 80610 200 3 500,00000

Строительство водонапорных башен 121 05 02 01 0 00 88140 1628,70200

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

121 05 02 01 0 00 88140 400 1628,70200

Разработка проектно-сметной документации для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого водоснабжения 121 05 02 01 0 00 S6640 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 02 01 0 00 S6640 200 1 000,00000

Благоустройство 121 05 03 14 020,77398



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Глава Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 03 01 0 00 00000 1 589,20000

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710 1 339,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83710 200 1 339,20000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 01 0 00 83750 250,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83750 200 250,00000

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 121 05 03 05 0 00 00000 7 339,84198

Благоустройство территорий и приобретение уборочной и коммунальной техники 121 05 03 05 0 00 78840 1 065,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 00 78840 200 1 065,00000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 121 05 03 05 0 F2 00000 6 274,84198

Реализация программ формирования современной городской среды 121 05 03 05 0 F2 55550 6 274,84198

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 F2 55550 200 6 274,84198

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО "Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000 5 091,73200

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые 
органами местного самоуправления 121 05 03 89 0 00 80480 189,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 80480 200 189,50000

Дизайн-проект благоустройства общественного пространства 121 05 03 89 0 00 83540 261,33200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83540 200 261,33200

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740 322,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83740 200 322,30000

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 89 0 00 83750 1 902,20000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  фондами

121 05 03 89 0 00 83750 100 67,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83750 200 1 795,70000

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 39,50000

Содержание недвижимого имущества, используемого в целях осуществления 
мероприятий по благоустройству территории 121 05 03 89 0 00 83760 386,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83760 200 386,40000

Создание и обустройство объекта похоронного значения - останкохранилища 
(трупохранилища) на территории МО "Шенкурское" 121 05 03 94 0 00 00000 2 030,00000

Создание объекта похоронного значения - останкохранилища (трупохранилища) 121 05 03 94 0 00 83800 2 030,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 94 0 00 83800 200 2 030,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 121 06 476,44777

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 121 06 05 476,44777

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование современной 
городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 121 06 05 05 0 00 00000 476,44777

Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 121 06 05 05 0 00 S6650 476,44777

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 06 05 05 0 00 S6650 200 476,44777

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08 19 726,20000

Культура 121 08 01 19 726,20000
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие "Дворца культуры и 
спорта" (2017-2020 годы)" 121 08 01 02 0 00 00000 19 726,20000

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 121 08 01 02 0 00 80100 14 300,00000



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Сумма, 
тыс.рублей Глава Раздел Подра

здел Целевая статья Вид 
расходов

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80100 600 14 300,00000

Развитие материально-технической базы учреждений культуры 121 08 01 02 0 00 85010 3 100,00000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 85010 600 3 100,00000

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 121 08 01 02 0 00 L4670 1 503,60000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 L4670 600 1 503,60000

Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 
мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики"

121 08 01 02 0 00 S8310 822,60000

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 S8310 600 822,60000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10 40,40000

Пенсионное обеспечение 121 10 01 40,40000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 121 10 01 90 0 00 00000 40,40000

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО "Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050 40,40000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 40,40000

ВСЕГО 51 169,98416


	143 изменения в бюджет МО Шенкурское
	Решение
	после строки "121 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)" добавить строку следующего содержания "121 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части п...
	после строки "121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)" добавить строку следующего содержания "121 1 14 06...
	строку "121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)" изложить в новой редакции следующего содержания:
	"121 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)";

	Приложение № 1- дефицит
	дефицит

	Приложение № 2 - доходы
	Лист1

	Приложение № 3 -раздел подраз
	Лист1

	Приложение № 4- функц.
	функц.

	Приложение № 5-ведомств.
	ведомств


